
اخبار

اقتصادی

فرماندار گناباد با اشاره به سیلاب 
اردیبهشت امسال:

هیچ مبلغی بابت خسارت های 
سیلاب پرداخت نشده است

فرماندار گناباد گفت: خسارت سیلاب 
اردیبهشت امسال به بخش های کشاورزی 
و دامداری این شهرستان هزار و ۷۰ میلیارد 
ریال است که با وجود پیگیری ها پس از ۱۰ 
ماه، هیچ مبلغی در این خصوص پرداخت نشده 
است.به گزارش ایرنا، رضا نصیری روز شنبه در 
جلسه بررسی راهکارهای کاهش خسارت ها و 
بهره گیری مناسب از روان آب ها در زمان وقوع 
سیلاب افزود: از مسئولان خواسته می شود 
با توجه به حجم زیاد خسارت های شهرستان 
گناباد توجه بیشتری به جبران خسارت ها 
داشته باشند.وی خاطر نشان کرد: مجموع 
اعتبارات سالانه گناباد در بخش های مختلف 
کمتر از ۵۰۰ میلیارد ریال است اما خسارت 
های سیلاب ابتدای امسال افزون بر ۲ برابر 
مجموع اعتبارات سالانه این شهرستان است.

بیشتر زندانیان کاشمر مربوط 
به جرایم مواد مخدر هستند

دادستان عمومی و انقلاب کاشمر در خصوص 
وضعیت جرایم در این شهرستان گفت: با 
توجه به این که هم اکنون بیشتر زندانیان این 
شهر مربوط به جرایم مواد مخدر هستند، 
بیش از ۲۰۰ زندانی مواد مخدر را به 
اردوگاه چناران فرستادیم تا حرفه آموزی و 
کارآموزی های مختلف را فرا بگیرند تا وقتی 
وارد جامعه شدند حداقل هنری را یاد داشته 
باشند.حجت الاسلام اسماعیل بلوچ زاده 
در طرح هر مسجد یک حقوق دان که در 
مسجد امام رضا)ع( برگزار شد، با بیان این 
که حتی یک جرم در شهرستان برای ما زیاد 
است، خاطرنشان کرد: جرایم علل و عوامل 
مختلفی دارد که همه باید برای کاهش آن ها 
تلاش کنیم.وی افزود: در شهرستان با کمک 
مسئولان و خیران کمپ ترک اعتیاد ماده ۱۶ را 
به بهره برداری رساندیم و اکنون خدمات دهی 
می کند. همچنین یک کمپ ماده ۱۵ نیز وجود 
دارد که تاکنون چندین مرتبه از آن بازدید شده 
و مددجویان از وضعیت موجود راضی هستند.

معاون فرماندار بجستان:

1734 واحد نهضت ملی 
مسکن در حال ساخت است

معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی 
فرماندار بجستان گفت: هم اینک ساخت 
هزار و ۷۳۴ واحد مسکونی در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرستان بجستان در 
حال انجام است. حمید عدالتی روز گذشته 
در گفت و گو با ایرنا افزود: چهار هزار و ۶۱۷ 
نفر در این شهرستان متقاضی بهره مندی از 
طرح نهضت ملی مسکن هستند و از مجموع 
این افراد که تاکنون نام نویسی کرده اند، 
شرایط سه هزار و ۱۵۳ نفر در مرحله نخست 
تایید شده است و از این تعداد هزار و ۹۵۰ 

نفر به تایید نهایی رسیده اند.

اخبار

گوناگون

مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی 
اعلام کرد:

برپایی ۲۵ سیاه چادر عشایری 
در ایام تعطیلات نوروزی 

علی نوری/ مدیرکل امور عشایر خراسان 
رضوی در آیین معارفه سرپرست اداره امور 
عشایر شهرستان بردسکن گفت: یکی از 
مصوبات ستاد خدمات سفر استان که بر عهده 
اداره کل امور عشایر گذاشته شده، برپایی 
۲۵ سیاه چادر عشایری در شهرستان های 
استان به ویژه در ۹ شهرستان عشایرنشین در 
ایام تعطیلات نوروزی است. محمد حسین 
جعفری با بیان این که این سیاه چادرها از 
۲۴ اسفندماه برپا شده و تا ۱۵ فروردین ادامه 
خواهد داشت، افزود: یکی از اهداف برپایی این 
سیاه چادرها آشنایی بیشتر مسافران و زائران 
حرم رضوی با توانمندی جامعه عشایری و 
فروش محصولات آن هاست. وی همچنین 
از برگزاری جشنواره عشایر با محوریت 
شهرستان درگز از بیست و هفتم اسفند تا نهم 
فروردین در منطقه قشلاقی این شهرستان 
خبر داد. مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی 
در این جلسه  طی حکمی قاسم سالاری را به 
عنوان سرپرست اداره امور عشایر شهرستان 
بردسکن  معرفی کرد و از زحمات و خدمات 

۳۰ ساله علی اکبر خاکشور تجلیل شد. 

فرماندار خلیل آباد:

بانک ها همکاری لازم را برای 
توسعه اشتغال داشته باشند

 فرماندار خلیل آباد در جلسه شورای اداری 
شهرستان با بیان این که بانک ها در حوزه 
اشتغال و اقتصاد شهرستان بیشتر همراهی 
کنند، اظهار کرد: با وجود این که ۱۰۰ 
درصدتعهد ایجاد اشتغال در شهرستان محقق 
شده است اما می طلبد بانک ها در زمینه 
توسعه اقتصادی شهرستان و ایجاد فرصت 
های شغلی با متقاضیان و سرمایه گذاران 
همراهی بیشتری داشته باشند. مسعود یاوری 
همچنین افزود: روسای ادارات شهرستان 
بدون در نظر گرفتن اعتبارات دولتی، برنامه 
های پیشنهادی خود را برای رشد و توسعه 
فعالیت های خدماتی و عمرانی در حوزه کاری 

خود به فرمانداری اعلام کنند.

۱۱شهرستان ها
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نگاهی به جاذبه های گردشگری سبزوار 

حمیدرضا حلاجیان/  یکی از کهن ترین شهرها در شرق ایران را 

می توان سبزوار دانست؛ به طوری که بعضی از باستان شناسان 

با کشف ابزار سنگی متعلق به انسان ابزار ساز، قدمت سبزوار را 

که پیش از این تنها ۶ هزار سال تخمین زده می شد، ۱۲ هزارسال 

دانسته اند. خبرگزاری میراث فرهنگی در سال۱384 در 

مطلبی نوشت: بررسی های دوتن از دیرینه شناسان به نام علی 

آریایی از ایران و کلود سیبلت از فرانسه طی دو فصل در این 

حوزه، به کشف تعداد 8۰ ابزار ساطور در این حوزه منجر شد. 

آنان در بررسی های خود به این نتیجه رسیدند که قدیمی ترین 

ردپای انسان ابزارساز در آسیای جنوب غربی، در این محل 

شناسایی شده است که قدمتی حدود یک میلیون و 8۰۰ هزار 

سال دارد. اما شاید شهرت سبزوار را باید بیشتر مربوط به 

دوران حکومت سربداران دانست. نام شهر سبزوار در گذشته 

»بیهق« بوده است.

این شهر که در دوران حکومت سربداران اولین حکومت شیعی 

دوازده امامی در ایران بود، جزو حوزه هایی است که نامداران 

زیادی را در خود پرورش داده است. از حاج ملاهادی سبزواری 

که می توان آن را یکی از مهم ترین افراد در فلسفه اسلامی 

دانست تا دبیر چیره دست و نامی ابوالفضل بیهقی، مورخ نامدار 

ابوالحسن علی بن زید بیهقی صاحب تاریخ بیهقی، مرجع عالی 

قدر عالم تشیع سیدعبدالاعلی موسوی سبزواری، مفسر قرآن و 

دین پژوه بزرگ استاد محمدتقی شریعتی، دکتر علی شریعتی 

که به گفته برخی می توان او را پدر روشنفکری ایران دانست تا 

هنرمندانی چون محمود دولت آبادی که رمان فارسی را با شکوه 

هرچه تمام تر، با داستان »کلیدر« به همگان معرفی کرده است. 

سبزوار با ۹۰۰ اثر تاریخی و فرهنگی شناسایی شده، ده ها بقعه 

متبرک و دیگر جاذبه های گردشگری، شکوه شب و آسمان کویر 

را بر بلندای سقف آسمانی شب های خود به نمایش می گذارد.

همه این خصوصیات می تواند تک به تک دلیل کافی برای سفر به 

سبزوار و مشاهده آثار و مکان های ویژه این شهر باشد.

سفری به دیار کویر و تاریخ
آرامگاه اسرار	 

یکی از این ابنیه 
که احتمالا اوقات 
برای  را  خوشی 

گردشگران فراهم 
خواهد کرد، آرامگاه 

حکیم و فیلسوف، حاج 
ملاهادی سبزواری است که به 

شیوه همه باغ های ایرانی در دوره قاجار طراحی شده، 
فضای داخلی آرامگاه شامل طرحی چلیپایی شکل 
بوده که در آن حجره ها و اتاق هایی تعبیه شده است، 
بنای اولیه آرامگاه کمی پس از وفات حاج ملاهادی 
سبزواری توسط میرزا یوسف مستوفی الممالک ساخته 
و بعد از آن در دوره های دیگر مرمت و تزیین شد. درخت 
های کاج و گنبد فیروزه ای آن با اشعاری از »اسرار« 
که فضا را مزین کرده، روح را به فرحناکی به بالا سوق 

می دهد.

مسجد جامع	 
بنای مسجد جامع سبزوار که قدمت آن به حدود نیمه دوم 
قرن هشتم هجری می رسد، به دست »خواجه علی موید«، 
حاکم سربداری ساخته شده است.مساحت این مسجد، 
۴هزار مترمربع شامل ۲ هزار و 8۳۵ مترمربع زیربنا و هزار 
و ۱۶۵ مترمربع فضا و محوطه است. قرار گرفتن در این 
مسجد که دو ایوان شمالی و جنوبی دارد و نظر به مناره های 
آجری آن، یادآور شکوه کویر است.ایوان جنوبی از بناهای 
دیگر مسجد زیباتر و مهم تر است. این ایوان با ۲ مناره آجری 
در ضلع غربی و شرقی محوطه شبستان مسجد واقع شده 
است، ایوان شمالی نیز آجری است و ۱۴ متر ارتفاع دارد و ۲ 

مناره کوتاه و کوچک بر بالای آن دیده می شود.

مصلای تاریخی سبزوار	 
مصلای تاریخی سبزوار یکی از 
زیباترین ابنیه به جا مانده از دوران 
حکومت سربداران است. مردم سبزوار 

در این مکان که قدیمی ترین مصلای 
تاریخی در خطه خراسان بوده است، 

از دیرزمان نمازهای عید و جمعه و نیز نماز 
استسقا را به پا می داشته اند. بنای کنونی مصلی، 

از ابنیه عهد صفوی با زیربنای ۲۴۲ متر است. سقف ۱۱ متری مصلی بسیار عالی و 
ماهرانه ساخته شده و ظرافت و مهارتی که در زدن ضربی جناغی این بنا به کار رفته، 
در سایر ابنیه خراسان کمتر دیده می شود. یکی از عناصری که هنگام مشاهده 
این بنا بیننده را مسحور خود می کند، افق دید است که بیننده وقتی درست 
روبه روی ایوان قرار می گیرد، در پشت آن کوه های سرافراز جنوب چنان به 

جلوه گری مشغول می شوند که آدمی را حیران از تماشا می کنند.

بازارچه سنتی سبزوار	   
شهر سبزوار به دلیل تجاری بودن دارای بازارهای متعددی است که هم اینک از 
آن ها تنها ۲ بازار »سرپوش« و »حاج زمان« باقی مانده است.بازار سرپوش حدود 
۱۴۰ متر طول و در مجموع ۹ مسیر ورودی و خروجی دارد که چهار خروجی آن 
مربوط به خیابان اسرار و سه خروجی مربوط به سراهای دودر، پنبه ای ها و هاشم 
آبادی، یک خروجی به راسته قنادها و خروجی آخر که در واقع مسیر اصلی بازار 
است، به خیابان بیهق که قدیمی ترین خیابان شهر است، باز می شود. گام برداشتن 
در این بازار تداعی کننده صفا و خلوص گذشتگان است و گویی راهروی تاریخی در 
دل شهر کهن سبزوار است که واگویه های مردمانش را با آن لهجه شیرین دری در 

گوش آدم نجوا می کند.

روستای هدف گردشگری طبس	 
اگر چه سبزوار شهری واقع در حاشیه 
کویر است اما مناطق ییلاقی آن در 
روستاهای اطراف شما را از گرمای 
خورشید در امان نگاه خواهد داشت.

روستای گردشگری طبس واقع در ۲۰ 
کیلومتری شهر سبزوار، دارای آب و هوایی 

ییلاقی بوده و در بین کوه های شمالی این شهر 
قرار گرفته است. این روستا که نسبت به سبزوار در 

نقطه مرتفع تری قرار دارد، به دلیل بارش های فراوان باران و برف، در تابستان آب 
و هوایی معتدل و خنک دارد و با داشتن دره های سرسبز، آبشارها، کوه های بلند، 
رودخانه و مناظر چشم نواز پیرامونی، گردشگران و مسافران بسیاری را به خود جذب 
می کند، به گونه ای که مردم شهر سبزوار نیز بخش زیادی از اوقات فراغت خود را در 

این منطقه سپری می کنند.


